[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2015 № 579                                                                                            с. Ребриха

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы», постановлением Администрации Алтайского края от 31.10.2014 № 503 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для расчета размера социальных выплат в рамках реализации целевых программ, действующих на территории Алтайского края в целях поддержки граждан в улучшении жилищных условий, утвердить порядок определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Ребрихинский район Алтайского края (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации  Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности С.А.Горбунову.

	Заместитель главы Администрации района
по оперативным вопросам
	Н.Г.Чердакова

	Согласовано:

	Начальник юридического   отдела
	С.А.Накоряков

Егоров Виктор Владимирович
22-4-52

Порядок

определения норматива стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилья по муниципальному образованию
Ребрихинский район Алтайского края
         1. Настоящий Порядок предназначен для определения органами местного самоуправления норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размера социальных выплат в рамках реализации программ, действующих на территории Алтайского края в целях поддержки граждан в улучшении жилищных условий.

         2. Определение норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию (СРС) определяется в рублях по формуле:
СРС =  (ЦПР + ЦВР)*0,92
n
         где:

         ЦПР - средняя цена одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рынке в соответствующем муниципальном образовании за квартал, предшествующий расчетному (при отсутствии показателя за квартал, предшествующий расчетному, берется показатель за полугодие предшествующее расчетному), рассчитанная органами местного самоуправления;
         ЦВР - средняя цена одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке в соответствующем муниципальном образовании за квартал, предшествующий расчетному (при отсутствии показателя за квартал, предшествующий расчетному, берется показатель за полугодие предшествующее расчетному), рассчитанная органами местного самоуправления;

         0,92 - коэффициент, учитывающий долю затрат, направленную на оплату услуг риэлторов, нотариусов, государственных пошлин и других затрат, связанных с государственной регистрацией прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

         n - количество показателей, использованных при расчете (при отсутствии одного из показателей средней цены квадратного метра общей площади жилого помещения n = 1).

Управляющий делами администрации                                                       В.Н.Лебедева

Приложение

к постановлению Администрации Ребрихинского района

Алтайского края

от 14.09.2015 № 579

О порядке определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Ребрихинский район Алтайского края